
 

 

UCHWAŁA NR XL/216/2014 

RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 11 sierpnia 2014 r. 

w sprawie: opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach samorządowych prowadzonych 

przez Gminę Rychtal. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola w zakresie podstawy programowej określonej 

w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 

(Dz. U. z 2009 roku Nr 4, poz.17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 realizowane są w przedszkolach w czasie ustalonym przez 

Dyrektorów Przedszkoli. 

3. Oprócz świadczeń wymienionych w ust. 1 jako świadczenia bezpłatne ustala się: 

1) zajęcia religii, 

2) zajęcia logopedyczne, 

3) zajęcia terapii pedagogicznej, 

4) zajęcia gimnastyki korekcyjnej, 

5) zajęcia z języka angielskiego. 

4. W przypadku realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 3 czas, o którym mowa w ust. 2 wydłuża się 

odpowiednio. 

5. Poza czasem wymienionym w ust. 2 z uwzględnieniem ust. 3 i ust. 4 świadczenia i usługi realizowane są 

odpłatnie. 

§ 2. 1. Ustala się świadczenia dodatkowe – odpłatne dla dzieci, których rodzice/ opiekunowie prawni 

złożyli deklaracje dotyczące pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 niniejszej uchwały: 

1) za zajęcia wspomagające rozwój: 

a) ruchowy dziecka, w tym specjalistyczne ćwiczenia ruchowe i gimnastyczne 

b) intelektualny poprzez rozwijanie zmysłu postrzegania i przyswajania wiedzy oraz wykorzystywania 

nabytych umiejętności w życiu codziennym, 

c) społeczny poprzez kształtowanie właściwej postawy obywatelskiej i przynależności narodowej, 

d) umysłowy, poprzez rozwijanie umiejętności koncentracji i zapamiętywania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 sierpnia 2014 r.

Poz. 4653



2) za zajęcia rozwijające rozwój dziecka: 

a) artystyczne poprzez rozwijanie zdolności aktorskich, w tym indywidualną pracę z dzieckiem,` 

b) twórcze poprzez wprowadzanie nowych form i technik plastycznych oraz rozwijanie zdolności 

manualnych, konstrukcyjnych, 

c) zapoznawanie dziecka z osiągnięciami techniki /m.in. obserwacje i manipulacje/, 

d) zdolności muzycznych poprzez naukę gry na prostych instrumentach muzycznych, śpiew i rytmikę. 

2. Realizację świadczeń określonych w ust. 1 zapewnia dyrektor przedszkola, zgodnie z organizacją pracy 

przedszkola. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za zajęcia dodatkowe określone w § 2 ust. 1 w wysokości 1 zł za każdą 

godzinę zajęć. 

2. Miesięczna opłata za zajęcia dodatkowe określone w § 2 ust 1 stanowi iloczyn liczby zrealizowanych 

zajęć dodatkowych w danym miesiącu i stawki opłaty określonej w ust. 1. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychtal. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/175/2013 Rady Gminy Rychtal z dnia 29 lipca 2013 r. w sprawie opłat 

za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach samorządowych prowadzonych przez Gminę Rychtal 

zmieniona Uchwałą Nr XXXII/180/2013 Rady Gminy Rychtal z dnia 25 października 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXI/175/2013 Rady Gminy Rychtal z dnia 29 lipca 2013 r. w sprawie opłat za 

świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach samorządowych prowadzonych przez Gminę Rychtal 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2014 r. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Adam Bakalarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4653


		2014-08-28T12:39:32+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




